A ii Mater

Maternisq; latet pullus quicunq; sub alis,
Ille necaturo tutus ab hoste latet.
Longius à fidis sin quis discesserit umbris,
Sæpè fit accipitri præda cruenta truci.
Tum uero genitrix singultibus æthera compleat.
Fletq; sui misere tristia damna gregis.
His gallina notis, quis enim numerauerit omnes,
Se docet affectum matris habere bone.
Quam bene gallinæ se pingit imagine C H R I S T V S.
Quam bene nos pulli dicimur esse sui.
Nil erat Adamo, nil Eua pulchrius usquam,
Conditor hoc mundi cum fabricasset opus.
Mens sapiens illis, cor purum, recta uoluntas,
Carus uterq; D E O, dulcis imago D E I.
Sic paradisiaco tota cum prole sub horto
Vixisset, mundi latus uterq; bonis.
Donec spirituum sarta generando ruina,
Mutassent uitam cum meliore suam.
E terrisq; D E I superas migrasset in arces,
Ipsò, gens hominum, perfruitura D E O.
Vidit & inuidit Stygiæ rex Miluius aulæ,
Qui perijt, nos ut perderet arte sua.
Nec mora, se tollit metuendis unguibus Orco,
Mille dolos uersans pectore, mille neces.
Auellitq; D E O technis, nil tale timentem
Primum cum tota posteritate patrem.
Deceptus uiolat nulli uiolabile pomum,
Mors morsum sequitur, uita beata fugit.
Insipiens mens est, cor prauum, auersa uoluntas,
Mancipium Sathanæ, laruaq; tristis homo.
Hunc iam iam fuerat uastam mersurus in aluum
Orcus, & æternis obruiturus aquis.
Ni C H R I S T V S, toto miseratus corde, miscello,
Quam solus poterat ferre, tulisset opem.
Ille patri suppplex, meritam prece mitigat iram,
Pro culpa precium seq; dat ille patri.
Exitium Sathanæ, lethoq; Stygiq; minatur,
Asthomini certum nunciat auxilium.

Contere

Conteret Anguineum nascendus uirgine regnum.
Hoc ita decreuit motus amore D E V S.
Talibus Adamum solatur, at ille reuixit,
Et gratus tanta pro bonitate fuit.
Sic CHRISTVS prima nascentis origine mundi,
Gallinæ cœpit matris obire uicem.
Grex Adamus erat cum coniuge, postmodò natus.
Inde nepos, omnis deniq; posteritas.
In uerbo Christi qui spem posuere salutis,
Quod tulit e patrio, patris imago, sinu.
Ille sui tandem compleuit debita uoti,
Verus ab illæsa uirgine natus homo.
Immeritaq; suum placauit morte parentem,
Pro culpa ueteris uictima cæsus Adæ.
Et Sathanæ uictor crudeles contudit ungues,
Fregit et horrendæ spicula dira necks.
Et nos contritis excusit faucibus Orci,
Funditus et Stygiæ diruit antra domus.
Inde triumphanti similis conscendit in altum,
Ut patris ad dextram regnet honore pari.
Nunc etiam toto sibi colligit agmen in orbe,
Nosq; ad se pullos congregat ore suos.
In meritisq; suis iubet omnes credere uitam,
Et sibi fidentes optima mater amat.
Si propriæ sobolis ueniant obliuia matri,
Oblitus nostri non tamen esse potest.
Nobiscumq; dies, dum uiuimus, ille per omnes
Extremum mundi tempus adusq; manet.
Per mare si via sit nobis tentanda, per ignem,
Ille subit medijs duxq; comesq; malis.
Præmanditq; suam facunda per ora docentum
Doctrinam pullis pabula grata suis.
Vox Euangeli nobis alimenta ministrat,
In similem Christo crescimus unde uirum.
Nosq; DE I in nobis ut restituatur imago,
Viuifico renouat Spiritus igne sacer.
Ille nouo nostras illustrat lumine mentes,
Et nostrum accendit pectus amore nouo.

Ille uoluntatem trahit ad meliora, facitq;
Vt uetus in nobis immoriatur homo.
Non tamen ante D E V M facit hæc renouatio iustos,
Sola fides Christi sanguine nixa beat.
Tota D E I siquidem non instauratur imago
In nobis, isto donec in orbe sumus.
Ponere sub terram corpus nos ante necesse est,
In cinerem ut redeat quod cinis ante fuit.
Mundi quando triplex opus ultima flamma resoluet,
Tunc homo surget humo totus imago D E I.
Interea in se se CHRISTVS sperare salutem,
Sub plumisq; suis nos habitare iubet.
O nimium felix, Christi quicunq; latebram
Incolit, & fido quem fouet ipse sinu.
Non timet ille D E I, licet orbis corruat, iram,
In Christo placidum se scit habere patrem.
Non metuit, Christi confpersus sanguine, culpam,
Illi omne luit gutta uel una nefas.
Nil ualet hunc contra seu Daemon siue tyrannus,
Nil ualet infernae uis animosa domus.
Namq; tegit Christus pennis, alisq; tuetur,
Et pulli spes est præsidiumq; sui.
Quis non felicem uocet? ô quater ille beatus,
Sub plumis Christi qui latet usq; sui.
At si quis tutas alarum despicit umbras,
Præsidioq; caret Christe benigne tuo.
Hunc rapit instabilem uel quilibet auius error,
Consilij, nec adest, qui ferat, ullus, opem.
Hunc intus misere mens praui conscientia torquet,
Offensi torret desuper ira D E I.
Ad latus omne Sathan terret rapidissimus hostis,
Territat & subter uasta uorago Stygis.
O quater infelix, Christum si temnere pergit,
Aeternum stygijs mergat oportet aquis.
Hic dolor est Christo perpresso uulnere maior,
Quando uidet hominem sponte perire sua.
Ergo agite ad matrem pulli concurrite CHRISTVM,
Omnis in hoc spes est, hoc sine nulla salus.

Sed

Sed tibi pro tanto quas dicam munere grates,
Quod nos materna, C H R I S T E, tueris ope &
Semper in his terris sanctos tibi collige cætus,
Hos tua perpetuum uox regat, ala tegat.
Terrarumq; foue Dominos, qui, ne tua cesset
Gloria, sollicita relligione cauent.
Da precor ERNESTVS posse reualescere princeps.
In rigidos abeat febris anhela Getas.
Impleat aut superet patris feliciter annos,
Patria quo felix sospite semper erit.
Sit P O P P O princeps cum principe fratre superstes.
Carus uterq; D E O, carus uterq; suis.
Quàm bene gallinam clypeo dat uterq; uidendam,
Quàm bene gallinæ nomine nomen habet.
Qualis enim pullis mater gallina pusillis,
Talis uterq; suis in ditione sua.
Nemo D E I magis est metuens, et amantior æqui,
Nemo magis populum curat amatq; suum.
HENnenbergiadum pietas est tuta sub alis,
Excolit hæc urbes, oppida, rura, casas.
HENnenbergiadum floret pax alma sub alis,
Nutrit pax homines, omnia pace nitent.
HENnenbergiadum iusti stat cura sub alis,
Ut tutela bono sit sua, pæna malo.
HENnenbergiadum prisca duo lumina gentis
C H R I S T E fac ut uigeant se reparentq; senes.
Omnia lætisono resonabunt undiq; plausu,
Si dederis dictas pondus habere preces.
Ipse etiam læto testabor gaudia uersu,
Et memori laudes eloquar ore suæ.